REQUERIMENTO  Nº      , DE 2003.
(Do Sr. Leodegar Tiscoski)

Requer Audiência Pública para avaliar
alternativas de suprir o país com gás natural
no volume necessário e a preços
competitivos.

Senhor Presidente:

Requeiro, a V. Exa. nos termos regimentais, que após ouvido o plenário
desta Comissão sejam convidados representantes do Ministério de Minas e Energia,
Diretor de Gás e Energia da PETROBRAS, representantes do BNDES, representantes
das empresas de fornecimento de gás natural da Bolívia e da Argentina; representantes
dos Governos Estaduais e Diretores das empresas estaduais de distribuição de gás dos
Estados do Sul do Brasil, representantes dos Parlamentos Estaduais; Presidente da TBG,
transportadora de gás, representantes dos diferentes segmentos industriais e de empresas
consumidoras, para avaliação de alternativas visando suprir o país com gás natural no
volume necessário e a preços competitivos.

Sala das Sessões, em       de novembro de 2003.

Deputado Leodegar Tiscoski